
Zusatzgebühren
Gebühren Euro (€) 

Schadenbearbeitungspauschale 45,00 
Mahngebühren      
Gebühren Bußgeld - Inland 
Gebühren Bußgeld - Ausland  
Rechnungsversand per Post 
Außerordentliche Kündigung 
Verlust Original KFZ-Schein 
Ersatzschlüsselbeschaffung  

Verlust KFZ Schlüssel 

Tankung

Servicegebühr Tanken    
AdBlue
Falschbetankung 

Mautgebühren

Mautgebühr Pauschale 
(hierin sind 10,00 EUR Mautgebühren enthalten)

Stellung OBU-Gerät 

Maut Bußgelder 

Sonstige Gebühren

Innenreinigung   
(bei starker Verschmutzung)

Ozon-Behandlung   
(bei Verstoß gegen Rauchverbot zwingend erforderlich) 

Zusatzleistungen (Optional)

Navigation, Automatik 
Diesel (PKW) 
Wintertaugliche Bereifung 
Anhängerkupplung  

Zustellung / Abholung    

Fahrzeugübernahme am Vorabend 
Wunschfahrzeug 
Junger Fahrer/in (> 21 Jahre)  
Zusatz Fahrer/in  
Auslandsfahrten Zone 1 

Zubehör (Optional)

5 Packdecken  
1 Möbelroller 
1 Sackkarre 

5 Umzugkartons  
(Kaufpreis)  

Umzugspaket
(10x Decken, 2x Zurrgurte, 1x Sackkarre oder 1x Möbelroller)

Sperrstange (1 Stück)  

AFA Click (10 Stück)  
Zurrgurte 

10,00
11,90
29,75
2,00

ab 100,00
ab 150,00
ab 100,00

alle anfallenden Kosten

3,50/Liter
0,02/KM

alle anfallenden Kosten

15,00

2,00/Tag

alle Bußgelder + 30,00

ab 50,00

ab 100,00

Euro (€)

5,00 / Tag
5,00 / Tag
5,00 / Tag

10,00 / Tag

bis 10km - 25,00
ab 11. km je km 1,50

15,00
25,00 / Fall
10,00 / Tag
10,00 / Tag
25,00 / Fall

4,00/Tag
2,50/Tag
8,00/Tag

9,00
10,00

10,00

2,50/Tag

15,00/Tag
2,50/Stk.

Preisliste Counter 2024 Stand: 03/2024 - Alle Preise inkl. Mwst.

Auslandsfahrten Zone 2 50,00 / Fall


